

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: <b>Carta Convite nº 03/2021</b>											
Data e hora de abertura: <b>23/11/2021 às 15h</b>											
<b>Objeto:</b> Material de Expediente, Material de limpeza e produtos para higienização, Material para manutenção de bens imóveis, Material Elétrico, Material de proteção e segurança											
Material de processamento de dados.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				Empresa: A A ROCHA		Empresa: C. SOUZA BATISTA - ME		Empresa: G.C.DE OLIVEIRA-ME		Empresa: I.C.A. SENGELHOFF LTDA	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
01	Cartolina escolar, 50mmx66mm, 150gr, nas cores, verde, rosa, vermelha e branca.	Fl	200	1,70	340,00	3,00	600,00	<b>0,69</b>	<b>138,00</b>	N/C	N/C
02	Papel A4 210x297mm 75g/m2 branco com 500 folhas, 1ª qualidade caixa com 10 resmas	Cx	8	228,95	1.831,60	210,00	1.680,00	194,50	1.556,00	<b>192,00</b>	<b>1.536,00</b>
03	Papel casca de ovo especial branco A4 210x297mm 75g/m2, pacote com 50 unidades	Pct	6	<b>26,00</b>	<b>156,00</b>	30,00	180,00	219,80	1.318,80	N/C	N/C
04	Caneta corretiva de 9ml, alta qualidade	Und	10	5,27	52,70	<b>8,60</b>	<b>86,00</b>	8,70	87,00	N/C	N/C
05	Envelope ofício, saco 240x340mm, gramatura 80gr, alta qualidade, cor amarelo	Und	100	0,52	52,00	<b>0,40</b>	<b>40,00</b>	0,74	74,00	N/C	N/C
06	Pincel marcador quadro branco, azul, vermelho e preto, recarregável, Fabricação Brasil 1ª qualidade	Und	30	2,72	81,60	<b>3,35</b>	<b>33,50</b>	3,40	102,00	90,00	2.700,00
07	Tinta para reabastecedor marcador de quadro, cor azul, vermelho e preto frasco com 500ml, Fabricação Brasil	Und	4	130,00	520,00	<b>120,00</b>	<b>480,00</b>	125,00	500,00	N/C	N/C
08	Tinta para carimbo contendo 40ml, de alta qualidade na cor azul e preto	Und	6	<b>3,64</b>	<b>21,84</b>	6,00	36,00	6,50	39,00	N/C	N/C
09	Lápis preto nº 02 caixa com 144 unidades, alta qualidade	Cx	2	45,50	91,00	80,00	160,00	<b>38,50</b>	<b>77,00</b>	60,00	120,00
10	Cola quente bastão fina	Und	40	<b>0,59</b>	<b>23,60</b>	1,00	40,00	0,68	27,20	0,60	24,00
11	Grampeador metal grande 26/6 com capacidade para 50 folhas, Modelo C-314	Und	8	<b>58,50</b>	<b>468,00</b>	80,00	640,00	74,00	592,00	N/C	N/C
12	Clips para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, 4/0 caixa com 50 unidades, alta qualidade	Cx	4	<b>2,38</b>	<b>9,52</b>	6,00	24,00	2,90	11,60	2,50	10,00
13	Clips para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, 8/0 caixa com 25 unidades, alta qualidade	Cx	4	2,99	11,96	6,00	24,00	2,90	11,60	<b>2,50</b>	<b>10,00</b>
14	Fita adesiva transparente 48x45mm	RI	10	5,81	58,10	5,00	50,00	<b>3,20</b>	<b>32,00</b>	N/C	N/C
15	Fita dupla face 19x33mm	RI	15	9,37	140,55	9,00	135,00	<b>5,60</b>	<b>84,00</b>	N/C	N/C
16	Grampo para grampeador 23/3 galvanizado caixa com, 1.000 unidades, alta qualidade	Cx	4	<b>4,46</b>	<b>17,84</b>	13,00	52,00	14,50	58,00	10,00	40,00
17	Grampo para grampeador 106/6 galvanizado caixa com, 1.000 unidades, alta qualidade	Cx	3	13,22	39,66	16,00	48,00	<b>8,70</b>	<b>26,10</b>	18,00	54,00
18	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta azul caixa com 50 unidades de alta qualidade Fabricação Brasil	Cx	2	<b>41,60</b>	<b>83,20</b>	60,00	120,00	46,00	92,00	N/C	N/C
19	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta preta caixa com 50 unidades de alta qualidade Fabricação Brasil	Cx	1	<b>41,60</b>	<b>83,20</b>	60,00	60,00	46,00	46,00	N/C	N/C

20	Caneta esferográfica, bico em metal com tinta preta caixa com 50 unidades de alta qualidade Fabricação Brasil	Cx	1	<u>41,60</u>	<u>41,60</u>	60,00	60,00	46,00	46,00	N/C	N/C
21	Kit para encadernação várias cores frente e verso Modelo PP Line/pp couro no tamanho A4 210x297mm e espessura de 0,30 pacote com 100 unidades	Pct	2	119,60	239,20	<u>63,30</u>	<u>126,60</u>	89,00	178,00	N/C	N/C
22	Toner para impressora SANSUG Modelo 3405 F/XXA, original do fabricante da impressora	Und	8	261,95	2.095,60	<u>170,00</u>	<u>1.360,00</u>	129,00	1.032,00	N/C	N/C
23	Toner para impressora SANSUG ML-2851, original do fabricante da impressora	Und	8	325,50	2.604,00	<u>170,00</u>	<u>1.360,00</u>	115,00	920,00	N/C	N/C
24	Cartucho de toner para impressora SANSUNG MLT-D203U, 203U, SANSUNG PROXPRESS original do fabricante da impressora	Und	7	364,25	2.549,75	<u>170,00</u>	<u>1.190,00</u>	165,00	1.155,00	N/C	N/C
25	Álcool gel antisséptico de 70°, com aloe vera frasco com 500ml, hidratado, mata 99,99 de bactérias, alta qualidade	Fr	45	23,40	1.053,00	<u>10,80</u>	<u>486,00</u>	16,50	742,50	N/C	N/C
26	Álcool líquido de 70°, frasco contendo 99,99 05 litros, mata 99,99 de bactérias, alta qualidade	Fr	15	57,76	866,40	<u>68,50</u>	<u>1.027,50</u>	69,00	1.035,00	N/C	N/C
27	Papel higiênico folhas simples de alta qualidade gofrado 100% Fibras celulósicas, fardo com 16 rolos de 60x10cm, fragância neutra	Fd	10	<u>36,00</u>	<u>360,00</u>	60,00	600,00	68,00	680,00	N/C	N/C
28	Cesto para lixo em plástico, com pedal com capacidade para 15 litros	Und	10	<u>36,47</u>	<u>364,70</u>	60,00	600,00	46,50	465,00	N/C	N/C
29	Bacia de plástico reforçada com capacidade para 30 litros	Und	2	41,46	82,92	60,00	120,00	<u>29,00</u>	<u>58,00</u>	N/C	N/C
30	Fardo de esponja de aço 14x08, de alta qualidade	Fd	6	38,00	228,00	765,00	240,00	<u>28,50</u>	<u>171,00</u>	N/C	N/C
31	Esponja dupla face de 110x75mm	Und	80	1,01	80,80	1,00	80,00	<u>0,89</u>	<u>71,20</u>	N/C	N/C
32	Papel toalha interfolha branco, pacote com 1.000 folhas, formato 23x21cm	Pct	6	<u>15,57</u>	<u>93,42</u>	160,00	960,00	69,00	414,00	N/C	N/C
33	Extensão com Cabo pp bivolt 05 metros, 03 tomadas	Und	3	<u>60,81</u>	<u>182,43</u>	70,00	210,00	89,00	267,00	N/C	N/C
34	Lâmpadas fluorescentes LED, T10, T8, 20w 16	Und	20	20,80	416,00	<u>19,80</u>	<u>396,00</u>	19,90	398,00	N/C	N/C
35	Fechadura com trinco para porta de madeira	Und	6	<u>55,42</u>	<u>332,52</u>	70,00	420,00	59,00	354,00	56,00	336,00
36	Fechadura para moveis de madeira, em aço com acabamento niquelado de 19x20mm	Und	10	N/C	N/C	<u>16,60</u>	<u>166,00</u>	55,00	550,00	56,00	560,00
37	Tampa para vaso sanitário em plástico, prolipopileno oval, cor branco	Und	10	44,73	447,30	60,00	600,00	<u>32,50</u>	<u>325,00</u>	N/C	N/C
38	Pilha AA pequena Alcalina com 04 unidades	Und	10	16,06	160,60	10,00	100,00	<u>3,50</u>	<u>35,00</u>	14,00	140,00
39	Pilha AAA palito Alcalina com 04 unidades	Und	10	16,06	190,80	10,00	100,00	<u>3,50</u>	<u>35,00</u>	14,00	140,00
40	Recargas de extintores de incêndio, pó químico 20-B-C, BC ABNT NBR 15808, capacidade extintora 4kg, Marca Extinpol	Und	6	<u>78,00</u>	<u>468,00</u>	160,00	960,00	165,00	990,00	N/C	N/C
VALOR TOTAL					16.897,81		15.717,60		14.794,00		5.709,20

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.011 datado do dia 29/03/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: A.A. C.

ROCHA-ME, nos itens 03,08,10,11,12,16,18,19,20,27,28,32,33,35,40 Perfazendo um valor global de **R\$ 2.664,27** ( dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos ), C.Souza Batista -ME nos itens

04,05,06,07,21,22,23,24,25,26,34,36 Perfazendo um valor global de **R\$ 6.818,60** (Seis mil oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos), nos itens G.C. de Oliveira - ME, nos itens 01, 009,14,15,17,29,30,31,37,38,39

Perfazendo um valor global de R\$ 1.052,30 ( mil cinquenta e dois reais e trinta centavos), I.C.A. Sengelhoff Ltda nos itens 02,13 Perfazendo um valor global de R\$ 1.546,00 ( mil quinhentos e quarenta e seis reais)

**PRAZO DE ENTREGA: 05 Dias**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias**

Rio Branco - Acre, 23 de novembro de 2021